OFÍCIO VEREADOR n° 1182/2015
São Roque, 27 de maio de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, visando à implantação de marco de parada de ônibus e abrigo para usuários de transporte coletivo na Rua Benedita dos Santos Caparelli, ao lado da EMEF Prof. Tibério Justo da Silva, na entrada da viela que sai no açougue do "Mineiro", localizada no Distrito de Maylasky.
Tal medida é necessária tendo em vista que vários usuários de transporte coletivo, moradores da referida via e proximidades, procuraram este Vereador para reivindicar essas benfeitorias, sendo que na ocasião este Vereador elaborou o Ofício nº 629/2015, mas como nada foi feito, os moradores procuraram novamente este Vereador, pois são inúmeros os transtornos causados a essas pessoas devido à falta do marco de parada de ônibus e abrigo solicitados.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

MD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

C/c

Ao

Ilustríssimo Senhor

ANTONIO CARLOS DO PRADO (“MIGUÉ”)

MD. Gerente do Depto. de Obras da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/05/2015 - 09:14:38 03764/2015
/vtc